議案第２２号

杉並区学校教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和４年２月１５日

提出者 杉並区長 田 中 良

杉並区学校教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

杉並区学校教育職員の給与に関する条例（平成１９年杉並区条例第１１号）の一

部を次のように改正する。

第２０条第４項中「６，４００円」を「１万６，０００円」に改める。

附 則

１ この条例は、令和４年４月１日から施行する。

２ この条例の施行の日前に杉並区学校教育職員の給与に関する条例第２０条第３

項に規定する業務に従事したことにより、支給することとなった教員特殊業務手

当で、同日以後に支給するものについては、なお従前の例による。

（提案理由）

学校教育職員の教員特殊業務手当を改定する必要がある。

杉並区学校教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例新旧対照表

新 条 例 旧 条 例

（特殊勤務手当） （特殊勤務手当）

第２０条 略 第２０条 略

２及び３ 略 ２及び３ 略

４ 教員特殊業務手当の額は、従事した ４ 教員特殊業務手当の額は、従事した

日１日につき１万６，０００円を超え 日１日につき６，４００円 を超え

ない範囲内において、人事委員会の承 ない範囲内において、人事委員会の承

認を得て、教育委員会規則で定める。 認を得て、教育委員会規則で定める。

５及び６ 略 ５及び６ 略

資 料